











# Najznakomitszą maszyną do pisania jest „HAMMOND“

Wymiana pisma!  
Niezmienna równość wierszy!  
Widoczność i piękność pisma!  
Pojedyncza konstrukcja!  
Największa trwałość!

są od wielu lat uznane.

Maszyna „Hammond“ nadaje się znakomicie do pomnażania odbitek cyklostylem i do kopiowania za pomocą papieru indygo.

603 1 6

Wyłączna sprzedaż na Austro-Węgry:

**Ferdynand Schrey, Wien, I. Kärtnerstrasse 26.**

## Ziółka przeciw kaszlowi i proszek przeciw-katarowi

aptekarza  
**MAKS. SCHNEID' A**  
z apteki św Jerzego, WIEDEŃ, V/2  
Wimmergasse Nr. 33.

przyrządzone podług przepisu lekarskiego, są dobroczynne dla organów oddechowych, usuwają flegmę, uśmierzają kaszel, łagodzą chrypkę i drapanie w gardle.  
Proszki 50 ct., a należące do tego ziółka 50 ct., pocztą o 20 ct. więcej na opakowanie (bez opłaty pocztowej). Wysła się pocztą najmniej 2 paczki. 332 6 0

St. GEORGS APOTHEKE, WIEDEŃ V/2  
Wimmergasse Nr. 33.  
Skład w Krakowie: Apteka Hellera „pod słońcem”.  
Zwracać uwagę na znak ochronny apteki św. Jerzego.  
Ogłoszenie to wyciąć i zachować.

## Największy skład maszyn do szycia i haftu SINGERA

Kraków Nr. 18 w Rynku głównym,



poleca maszyny nieprześcignionej trwałości — najnowszej konstrukcji a nowszej od wszystkich przez inne składki ogłaszanych, czółenkowych, pierścieniowych i Vibrating Shuttle, jakoteż i wszelkich innych systemów z piarwszorządnych światowych fabryk. 424 4 0

Nauka haftów maszynowych bezpłatnie.

Na wypłaty: ręczne od 30 do 65 złr., nożne od 40 do 120 złr. — gotówką 10% taniej. Najnowsze ilustrowane cenniki przesyła franco.

R. PAWŁOWSKI dawniej J. IWANICKI.

## Kufekiego maczka dla dzieci

polecana przez powagi Austro-Węgier, Niemiec i f.d. Najlepsze i najtańsze pożywienie dla dzieci zdrowych i mających dolegliwości jelitowe. Do nabycia w aptekach drogueryach i od fabryki R. KUFKE WIEDEŃ V/2

## J. Pserhofer a pigułki rozwalniające

są od kilkudziesięciu lat wszędzie rozpowszechnione, i nie wiele jest rodzin, gdzieby się nie znajdował ten środek domowy łatwo i łagodnie działający, przez wielu lekarzy publiczności polecany przeciw skutkom złego trawienia i zatwardzeniu. Pigułek tych, znanych także pod nazwą pigułek Pserhofer a lub pod nazwą pigułek krew czyszczących, kosztuje pudełko z 15 pigułkami 21 ct., zwój z 6 pudełkami 1 złr. 5 ct., po otrzymaniu należytości z góry liczy się za zwój 1 złr. 25 ct., 2 zwoje 2 złr. 30 ct., 3 zwoje 3 złr. 35 ct., 10 zwoi 9 złr. 20 ct. Sposób użycia dołącza się zawsze.

Jedynie miejsce wyrobu i głównej wysyłki:

## APTEKA J. PSEPHOFERA

Wiedeń, I. Singerstrasse 15.

Trzeba łączyć wyraźnie „J. Pserhofer a pigułek rozwalniających“ i uważać na to, czy napis na wieku każdego pudełka ma podpis J. Pserhofer, jaki się znajduje na sposobie użycia — i to wypisany czerwono. 414 4 10

## DO SPRZEDANIA

folwark Zacisze w Krzyżu, 2 km. od Tarnowa, 28 ing. ziemi zdrenowanej, sad, obszarne i w dobrym stanie budynki gospodarskie, dom mieszkalny murowany z piwnicami. Cena 13.000 złr., w tom 4.000 złr. długa kasy oszczędności Tarnowskiej. Pośredniostwo wykluczone. — Adres: Krzyż-Zacisze, poczta Tarnów. 562 3 10

Kamienica II-piętr. duża, w bliskości Ogrodu Strzeleckiego, z czynszem 3100 złr., jest za 37.000 złr. do sprzedania za zaliczką 4—5000 złr. z pozostawieniem reszty na hipotecę dla właściciela i banków. Wiadomość: Jan Strycharski, Kraków, „Nowa Reforma”. Kamienica ta może być także zamieniona na mniejszą. 522 4 10

Pare pożyczek po kilka tysięcy złr. na hipotecę realności w Krakowie, po Banku na 7%, — może być udzielonych.

Wiadomość u p. Jana Strycharskiego w Krakowie, ul. Jagiellońska 7. 530 5 5

## Trzy piękne parcele,

w dzielnicy IV., blisko plant, są tanio do sprzedania, z zapewnieniem pozostawienia połowy ceny kupna na hipotecę przez dłuższy szereg lat, oraz pożyczki na wybudować się mające na tych parcelach domy.

Zgłoszenia przyjmuje Jan Strycharski w Krakowie „Nowa Reforma.” 574 2 0

## Parcela budowlana

w dzielnicy IV., 605 sążni, wraz z starymi budynkami na takowej, jest zaraz za małą dopłatą do sprzedania. — Wiadomość: Jan Strycharski, Kraków, ul. Jagiellońska L. 7. 515 4 4

## DO SPRZEDANIA

piękna wieś 800 morg. obszaru

3 km. od stacji kolei za Tarnowem położona, 600 mg. roli i łąk w dobrej ziemi, w postępowo-racjonalnej uprawie, w własnym zarządzie od długich lat zostająca — jest wraz z bardzo pięknym inwentarzem żywym i martwym, oraz z zasiewami (200 mg. oziminy), 200 mg. młodego lasu obejmująca, za ostatnią cenę 155.000 zł. do sprzedania. Promesa na 130.000 wyrobiona, na którą wzięto tylko 95.000 Tow. Kred. Ziemi, reszta długów ani serwitutów żadnych. — Wiadomość: Jan Strycharski, kierownik działu inzeratowego „Nowej Reformy” w Krakowie. 432 8 0

## Folwark 82 morg

blisko Jasła, przy szosie, w doskonałej glebie, w jednym prawie kawałku — z doskonałymi i obszernymi budynkami, pozostałymi po rozparcelowaniu większej ilości gruntów — jest z wolnej ręki do sprzedania za cenę 18.000 złr., z zostawieniem 5 do 6000 przy hipotecę. 442 7

Łaskawe zgłoszenia przyjmuje Jan Strycharski, „N. Reforma” Kraków.

## MAJĄTEK

w Jasielskim powiecie, 1200 mrg. obszaru, 600 roli i łąk, 600 lasu szpilkowego, w czym grubego do ciecicia za circa 40.000 złr. i 20 morg stawów, młyn z holendrem, 3 karczmy; budynki murowane, obszarne, 6 domów dla służby — piękny ogród i sad, grunta wilgotne, zdrenowane, reszta ziemia urodzajna, dobra, w dobrym położeniu, w wysokiej kulturze, przy szosie — jest wraz z inwentarzem (130 sztuk bydła) i zasiewami (suche dochody około 2.000 złr.) — do sprzedania.

Cena 200.000 złr. Tow. Kredyt. 44.000 złr. Wiadomość: Dział inzeratowy „N. Reformy”, Kraków, ul. Jagiellońska Nr. 7. 472 6 0

## Beczka duża

(kufa na circa 600 litrów) tanio zaraz do sprzedania.

Wiadomość w Dziale inzeratowym „Nowej Reformy”, Kraków, ul. Jagiellońska L. 7. 473 6 0

Rek. V. Abonentów 13.000.

## „PRACA”

Tygodnik ilustrowany dla wszystkich w swoim rodzaju jedyny i najtańsze czasopiśmo, wychodzi w Poznaniu co niedzielę w obszernym zeszycie, obejmującym 36 do 40 stronnie druku z pięknymi ilustracjami przy współpracownictwie doborowych sil.

Abonam. na pocztę: w Niemczech kwartal. tylko 1 m. 25 f., w Galicji i Austro-Węgrzech na pocztę tylko 1 korone 47 hal. Pod opaską: tj. wprost z Ekspedycji lub też z księgarni w Niemczech kwartalnie 2 m., w Galicji i Austro-Węgrzech 2 korony 50 hal., w innych Państwach 3 franki 20 ct., za Oceanem 1 dolar „Praca” zawiera piękne ilustracje, zajmujące nowelki i powieści, oryginalne wiersze patriotyczne, życiorysy wybitnych osób, wspomnienia historyczne i pośmiertne, opisy ludów i krajów, korespondencje ze świata, a w szczególności z wszystkich dzielnic Polski i z wycieczek; w kałohu podaje „Praca” wesole pogrywki, dodatek humorystyczny, sprawozdania teatralne, kroniki, rozmaitości, zajmujący dział kobiecy itd. itd

„Praca” ogarnia równocześnie sprawy polityczno-społeczne, amieszcza jedne artykuły wstępne treści politycznej, społecznej, literackiej i naukowej; z chwili bieżącej, z rolnictwa, handlu, przemysłu i itd. itd.

Kto raz „Pracę” czytał, ten z pewnością pozostanie jej stałym abonentem! Abonament przyjmuje w Niemczech, Galicji i Austro-Węgrzech każda poczta, każda księgarnia i Ekspedycja „Pracy”.

Pismo jak „Praca” powinno się znajdować w każdym domu szczerze polskim.

Kto dotąd wczytiał, niezapomni „Pracę” niech zażąda wprost z Ekspedycji „Pracy” numeru okazowego, a odierze labowu natychmiast bezpłatnie i franco.

Adres: „Praca” w Poznaniu (Posen — Proussen) ulica Rycka Nr. 30. Kto zjedna abonentów i nadesłanie odpowiadający kwit pocztowy wraz ze swym kwitem — ten odbierze piękny obraz oraz zajmującą książkę jako premia.

„Praca” jest bardzo skutecznym organem dla ożywienia i zawieszenia zniszczonego życia inzeratowy a zwraca uwagę na sprawy i szukających miejsc tak w Wielko-olski jak i w Galicji.

Abonentów 13.000. 138 9 13

## Wszelkie gatunki nawozów sztucznych:

superfosfaty, mąkę kościaną parowaną i preparowaną, saletrę chilijską, siarkan amonowy i potasu itd., dalej fosforan wapnowy (wapno pastewne)

poleca po najniższych cenach arcyksiążęca Fabryka kleju, spodyum, mąki kościanej i kwasu siarkowego w Żywcu. 373 3 10

## DO KANADY



Jakoteż do innych zamorskich krajów przeważa najtaniej powszechnie znana firma: 194 8 10

**B. KARLSBERG, HAMBURG, Brandstwieta 36.**

Nim kto kupi kartę okrętową, niech porówna moje ceny z cenami agentów okrętowych!

## 265 morg folwark

w dobrej ziemi, z obszernymi i dobrymi budynkami, 4 kilometry od stacji kolei na linii od Tarnowa ku Sączowi, przy szosie powiatowej — po 135 złr. za morg, z zasiewami, za dopłatą 14.000 złr. gotówką zaraz do sprzedania ma Jan Strycharski w Krakowie, „Nowa Reforma.” 470 8 10

## Ja Anna Csillag



swe 185 centymetrów długie czarodziejskie włosy uzyskałam wskutek 14-miesięcznego używania pomady przezemnie wynalazionej a przez najsympliczniejsze powagi uznanej za jedyny środek przeciw wypadaniu włosów, do przyspieszenia porostu tychże i wzmocnienia korzonków. — U mężczyzn przyspiesza ona pełny, silny zarost. — Po krótkim używaniu ma się włosy o naturalnym kolorze i gęste i aż do bardzo późnego wieku jest się zabezpieczonym od wczesnego postwienia. 4 12

Cena słoika 1 złr., 2 złr., 3 złr., 5 złr. Wysyłka co dzień, po otrzymaniu należytości lub za zaliczką na cały świat wprost z fabryki i tam też zwracać się z zamówieniami.

ANNA CSILLAG, WIEDEŃ, I., Seilergasse 5.

## HERBATĘ ROSYJSKĄ

zbióra majowego, poleca handel W. Adamowicza 15 w Brodach na pograniczu rosyjskiem. 16 0

1 funt „Familijnej” bardzo dobrej . . . . . 1.40  
1 funt „Melange de Moskau” w oryg. opak., najlepszej 2.50  
1 funt „Imperial” cesarskiej, w oryginalnem opakowaniu 3.50  
1 funt „Okruchoń” z najlepszych herbat kwiatowych . 1.20  
Grzybki Litewskie aromatyczne, 1 kilo . . . . . 3.50

## Knorra Mąka owsiana

wychowuje się rocznie, jak udowodniono, przeszło 300.000 dzieci i to znakomicie. Dlaczego? Bo Knorra Mąka owsiana wytwarza ciało, krew i kości, a zmieszana z mlekiem krowim, równa jest pokarmowi macierzystemu. — Uważać na markę „Knorr.” (2)

Paczki po 1/4 kilo 50 h., 1/2 kilo 90 h. wszędzie do nabycia. 483 4 6

## Wielka Złota i Srebrna Loterya Inwalidów Wojskowych.

Główny wygr. 60.000 koron gotówką po odolągnięciu 20%.

Losy inwalidów po 1 koronie do nabycia w Dziale inzeratowym „Nowej Reformy” Kraków, ul. Jagiellońska Nr. 7. 491 5 0

